ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2020 г. N 1729

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 октября 2020 г. N 1729

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 5 Положения о премиях Правительства Российской

Федерации в области науки и техники, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N 544 "Об

утверждении Положения о премиях Правительства Российской

Федерации в области науки и техники" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4242; 2014, N 34, ст. 4688; 2015, N

30, ст. 4591; 2018, N 41, ст. 6247), после абзаца второго дополнить

абзацем следующего содержания:

"Положение о Совете и его состав утверждаются Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации.".

2. Пункт 5 Положения о премиях Правительства Российской

Федерации в области науки и техники для молодых ученых,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 августа 2010 г. N 601 "Об утверждении Положения о премиях

Правительства Российской Федерации в области науки и техники для

молодых ученых" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2010, N 33, ст. 4426; 2014, N 34, ст. 4689; 2015, N 30, ст. 4590; 2016, N 16,

ст. 2216; 2018, N 41, ст. 6247), после абзаца второго дополнить абзацем

следующего содержания:

"Положение о Совете и его состав утверждаются Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации.".

3. Пункт 4 Положения о премиях Правительства Российской

Федерации в области образования, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 августа 2013 г. N 744 "О

премиях Правительства Российской Федерации в области образования"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 36, ст.

4579; 2014, N 26, ст. 3569; 2016, N 2, ст. 379; 2018, N 43, ст. 6600), после

абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"Положение о Совете и его состав утверждаются Министерством науки

и высшего образования Российской Федерации совместно с

Министерством просвещения Российской Федерации.".